新潟市報道資料
令和５年１1月 27日

報道各位
新潟市立新潟小学校

新潟小学校 第４学年 総合的な学習の時間「古町スイーツプロジェクト」

『古町スイーツ発表会・販売応援』実施について

  このたび新潟市立新潟小学校４年生は、『古町スイーツ発表会・販売応援』を下記のとおり実施いた
します。
当校では、地域教育プログラムとして 1年生から 6年生まで生活科・総合を核に地域学習をして
います。４年生では、「古町スイーツプロジェクト」を行っており、児童は自分たちが住む古町地域を活
性化するために、地域の魅力を伝えるスイーツを考え、古町の商店と協力してスイーツを製作してきま
した。
このたび、スイーツが完成し、協力店舗で販売いたしますので、児童による古町スイーツ発表会と応
援販売を実施いたします。なお、協力していただいた商店は７店舗で、販売するスイーツは７種類です。
また、この取組は今年で 14回目になり、たくさんの方が楽しみにされています。
 多くの皆様に周知したいので、取材・広報にご協力いただきたくお願い申し上げます。

記

１ 活動名 『古町スイーツ発表会・販売応援』

２ ねらい

古町スイーツの発表会・販売応援において、古町スイーツで伝えたい思いを発表したり、買いに来

てくれたお客さんと交流したりすることで、古町活性化に向けての思いをもつことができる。

３ 日時  令和 5年１２月１日（金） １０：3０ ～ １１：００  古町スイーツ発表会

１１：1０ ～ １１：４０  協力店舗での販売応援

４ 会場  古町スイーツ発表会→  古町ルフル前広場

販売応援       →  古町モール５・6・７番町、古町ルフル広場

協力店各店舗前 （良寛堂、笹川餅屋、イタリア軒

丸屋本店、喫茶マキ、金巻屋、里仙）

※担当グループによって行き先が異なる

５ 日程    10：００ 学校出発

１０：30 古町ルフル前広場

１１：００ 発表会終了

11：１０ 各販売応援場所へ移動

１１：４０ 販売応援終了→終了したところから学校へ戻る

１２：００ 学校到着

6 内容    古町スイーツ発表会→  スイーツに込めた思いについて発表（７つ）

販売応援 → ポスターやチラシ配りなどで宣伝を行う

７ その他  取材希望の方は、下記担当者まで事前にご連絡をお願いします。

<お問い合わせ＞

新潟小学校

    担当 主幹教諭 牛腸 賢一

      TEL（０２５）２２８－３０５９    FAX（０２５）２２８－０１８９